
 LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2014 vasaris Nr. 86  Leidžiamas nuo 2000m. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VARPELIS 

Sveikiname ilgametę žurnalistų būrelio narę Inesą Šlevaitę, tapusią jubi-

liejinės XC abiturientų laidos Garbės gimnaziste! 

 „Varpelio“ komanda. 



 
 

 
 

 
1. Nuo kada mūsų mokykloje dirbate pavaduo-
toja?  Tai sunkus ar lengvas darbas?  
2. Papasakokite, ką veikiate, kokius darbus turite atlikti?  
3. Su kokiomis problemomis susiduriate?  Kas sunkiausia, o kas - lengviausia?  
4. Neseniai baigėsi  pirmasis mokslo metų pusmetis. Kaip vertinate jo rezultatus?  
5. Ko norėtumėte palinkėti mokiniams?  
 

1. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui pradėjau dirbti nuo 2012 m. kovo mėnesio.  Dirbu laikinai, kol iš vaiko prie-
žiūros atostogų sugrįš „tikroji“ pavaduotoja D. Danielienė. Kai sutikau ją pavaduoti, net negalvojau, koks tai  sunkus dar-
bas,  reikalaujantis kruopštumo ir didelės atsakomybės bei žinių. 

2. Mano darbas yra susijęs su technologijomis ir bendravimu. Turiu sudaryti tvarkaraščius, daryti pakeitimus, su-
vesti ir tvarkyti mokinių registro duomenis, priduoti mokinių migracijos (atvykimo – išvykimo) ataskaitas, suvesti pusmečio, 
metinio suvestines ir jas apibendrinti. 

3. Gyvenimas kupinas iššūkių ir pokyčių. Jie - didesni ar mažesni - lydi mus kiekvieną minutę.  Juos reikia priimti, 
įveikti ir nugalėti. Man patinka nauji iššūkiai.  Priėmiau šį iššūkį. Anot Žemaitės, „įkritau it muselė į išrūgas“ -  taip aš pasiju-
tau pradėjusi dirbti pavaduotoja. Daugiausiai laiko atima tvarkaraščių sudarymas. Tenka aukoti  net savo miegą. Lengviau-
sia yra bendrauti su mokiniais. 

4. Pasibaigus I pusmečiui labiausiai mane džiugina mokinių pasiekimai įvairiose veiklose.  A. Makarevičiūtės (7a) 
ir  I. Kulkytės (8b) pažangumo vidurkis 10!!!  Sveikinu merginas ir tikiuosi, kad ir metinis pažangumo vidurkis bus toks pat. 
Rajoninėje  chemijos olimpiadoje Gytis Makarevičius (2gb) užėmė pirmą vietą, Viktorija Kazokaitytė (3ga) - trečią vietą. 
Gytis pakviestas dalyvauti respublikinėje chemijos olimpiadoje, kuri vyks kovo mėn. 6-8 d. d. Vil-
niuje. Rajoninėje II etapo fizikos olimpiadoje Masilionis Dominykas (3gb) užėmė pirmą vietą. 
Jo darbas išsiųstas į Vilnių. Rajoninėje biologijos olimpiadoje G. Makarevičius (2gb) – pirmą 
vietą. Rajoninėje matematikos olimpiadoje G. Makarevičius (2gb) užėmė pirmą vietą, Austė-
ja Makarevičiūtė (7a) – antrą vietą, Ernestas Kuginys (2gb) – trečią vietą, Eimilė Mackevi-
čiūtė (8b) – antrą vietą. Rajoninėje istorijos olimpiadoje Ugnė Bučaitė (3ga)  užėmė pirmą 
vietą, Vita Stanevičiūtė (2gb) – trečią vietą. Lapkričio mėnesį Asta Leimontaitė (4ga), Austėja 
Lipskytė (2gb), Goda Mockūnaitė (2gb), Emilija Pukevičiūtė (8b) dalyvavo Žeimelyje vykusioje 
tarmių konferencijoje, skaitė pranešimus. Ernesta Urbonaitė (1gb) skaitė tarmišką tekstą. Gruodžio mėnesį 
baigiamojoje Žiemgalos krašto konferencijoje tarmiškai kalbėjusios E. Urbonaitė (1gb) ir T. Bučaitė (8b) 
užėmė 2 vietą. E. Pukevičiūtė (8b) mokslinių darbelių sekcijoje užėmė 1 vietą,  Simona Dargužytė (3gb) rašinių (tarminių) 
sekcijoje  - 1 vietą. Sausio mėnesį mokykloje vyko meninio skaitymo konkursas, kuriame 5-8 kl. grupėje 1 vietą užėmė Va-
karis Balčiūnas (6b), 2 – E. Pukevičiūtė (8b),  1g-4g kl.  1 vietą užėmė Ugnė Bučaitė(3ga), o 2 vietą - Goda Mockūnaitė 
(2gb). Vasario mėnesį rajoniniame meninio skaitymo konkurse E. Pukevičiūtė(8b) užėmė 1 vietą, Vakaris Balčiūnas (6b)  - 
3 vietą.  Vasario 15 d. Emilija važiuos į regioninį meninio skaitymo konkursą Akmenėje. „Sveikuolių sveikuolis" konkurse 
rajone 2ga klasės mokiniai D. Plungė, O. Vaicekauskaitė, E. Vaškas, M. Jankaitytė, K. Kėblis  užėmė  I vietą.  

Irminta Sabaitė laimėjo „Naisių vasaros“ organizuotą vaikų fotografijų konkursą „Gyvoji gamta 2013“ kategorijo-
je „Naminiai gyvuliai“.  IT konkurse „Bebras“ kadetų kategorijoje, septintokų grupėje, Austėja Makarevičiūtė (7a) užėmė 
dešimtą vietą, todėl buvo pakviesta į baigiamąją šventę, kuri vyko Vilniuje, Seimo rūmuose. 4b klasės  mokiniai dalyvavo 
pradinių klasių spartakiadoje mokykloje ir užėmė 1 vietą. 

Raiškaus žodžio konkursas mokykloje - skaitovė Aurėja Dzevečkaitė (4b) atrinkta į rajoninį konkursą. Rajoninėse 
kvadrato varžybose - 2 vieta, o rajoniniame  „Sveikuolių sveikuoliai" konkurse - 3 vieta. Štai kokie puikūs 4b klasės pasieki-
mai. Mūsų mažiausieji - pirmokėliai  aktyviai įsijungė į mokyklos veiklą.  Rusnė Žemrietaitė iš 1a klasės  dalyvavo pradinių 
klasių mokinių rajoniniame raiškiojo skaitymo konkurse, o 1a klasės komanda dalyvavo sporto varžybose „Olimpinę ugnelę 
į kiekvieno vaiko širdelę“ mokykloje ir  užėmė 3 vietą. Sveikinu olimpiadų, įvairių veiklų nugalėtojus. Džiuginkite mus ir 
ateityje gerais rezultatais, garsinkite Linkuvos gimnazijos vardą. Ačiū Jums visiems. 

5. Noriu padėkoti visiems, padėjusiems man dirbti šį nelengvą darbą. Už pagalbą sunkiomis minutėmis dėkoju 
mokyklos direktoriui V. Stapušaičiui, už kasdieninę pagalbą ir patarimus - mokyklos pavaduotojai J. Balčiūnienei, už supra-
tingumą  - mokyklos pedagogams, už asmeninę pagalbą - kolegei I. Petraitienei, už patarimus - mokyklos sekretorei l. Na-
vickienei. Mokiniams noriu palinkėti, kad visų pirma galvotų, jog mokosi sau, o ne pažymiui (na, kartais dar ir burbantiems 
tėvams). Antra, važiuodami mokykliniu autobusu suskaičiuokite visus mokinius, tada tą skaičių padauginkite  iš 2,5, pada-
linkite iš 7,28 ir pridėkite 1 ⅓ – jei pavyks šis matematinis veiksmas, reiškia, kad Jums viskas įmanoma! Pats Einšteinas pa-
sakė, jog diena be mokslo – tuščiai praleista diena, tad verta susimąstyti. Bet jei nežinai, kas toks buvo tas Einšteinas, tuo-
met dar labiau susimąstyk ir kuo greičiau bėk prie knygų! 

„VARPELIS“ 

2014 m. vasaris Mėnesio interviu 

Mėnesio interviu 



  

 
                                                 

      

 

 

 

 

 

 Nesu aš patriotė. Tuo ir galima būtų pradėti. Visada maniau ir dabar vis dar galvoju, kad baigusi 

mokslus išvaţiuosiu į svetimą kraštą. 

- Kodėl? 

- Nes noriu. 

- Kodėl? 

- Nes reikia. 

- Nejaugi nepasiilgsi savo dangaus? 

- Apie ką tu? 

- Nejaugi uţmirši savo ţemę? Nejaugi nori vaikščioti po kitu debesiu? Nejaugi tu... n-n-nori likti be pri-

siminimų? 

- Ne, nesakiau, kad viso to nereikia. Tiesiog aš jau sukūriau savo gyvenimo planą. Aš pasiilgsiu savo 

dangaus, savo debesio, savo ţemės... Pasiilgsiu. Supranti? – pagaliau išsakiau viską savo sąţinei ir ji nutilo. 

Pasiilgsiu...   

Gabija Strockytė, 6b kl. 

 

Ţiema... Pavasaris... Vasara... Ruduo... Pasaulis sukasi. Ir vėl...  

Sėdţiu ant akmens ir galvoju:„ Ech, kokia graţi ta Lietuva!“ 

- Pati graţiausia,- pasigirdo balsas. – Upės, eţerai... pasakos, sakmės, dainos... 

- Prisiminimai...- ištariau. 

- Įsijausk, pajusk, ţinok, patirk, suprask, -toliau  kalbėjo balsas. – Linguoja 

medţių šakos, skamba lietuviška daina: „Eisim gint tėvynės, tėvynės Lietuvos...“ 

- SAUGOTI, GINTI, MYLĖTI... Ne visi supranta šituos ţodţius. 

- Svarbu, kad mes  suprantame... 

Sutrikau ir... Dar kartą pakartojau: „Ech, kokia graţi ta Lietuva...“ 

Pradingo svetimas balsas, atsibudau ir aš. 

Gabrielė Pėželytė, 6b kl. 

 

Aš dar buvau negimusi, kai Lietuva tiesė kelius į Laisvę ir Nepriklausomybę. Deja, tik iš filmų, pasako-

jimų galiu pajusti šiurpius dainuojančios revoliucijos išgyvenimus ir laisvės troškulius. Kiekvienas ţmogus myli 

laisvę, jos siekia, ją brangina. Milijonai ţmonių visais laikais guldė galvas uţ savo  tautos nepriklausomybę. 

Vasario 16 – tąją turime prisiminti protėvių drąsą ir kovas.  

Samanta Demovaitė, 7a kl. 

 

Aš labai myliu Lietuvą, nes ji yra mano TĖVYNĖ.  Čia daug miškų, o juose gyvūnų, paukščių. Lietuvos 

gamta vis dar primena Gedimino laikus, vis dar saugo partizanų, tautos gynėjų,  paslaptis.  

Čia daug kaimų, kur sunkų darbą laukuose dirba ţmonės, o po darbų gera visiems „pabaliavoti“. 

Lietuva, nors ir maţa ţemėlapyje, ji visuomet išliks didelė mūsų širdyse. 

Andrius Gelžinis, 7a kl. 

 

Lietuva – tai nuostabi šalis. Nesiaučia nei didţiausi uraganai, nei cunamiai 

plauna namus, tik Baltijos jūra švelniai, tarsi glostydama, skalauja auksines pakran-

tes. 

Kai buvau maţa, svajojau apie gyvenimą svečioje šalyje, maniau, kad ten gra-

ţiau, šilčiau. Dabar suprantu, jog savo tėvynės neišmainyčiau į jokį kitą pasaulio 

kampelį. Juk čia nuostabiausi miškai, juk čia nuostabiausios dainos, juk čia nuosta-

biausi ţmonės! Nėra kitos tokios kaip Lietuva. 

Kaip dainoje... Aš labai myliu Lietuvą! Myliu ir branginu.  

Austėja Makarevičiūtė,7a kl. 
 

2014 m. vasaris 

„VARPELIS“ 

Gimnazijos kronika 

Mėnesio interviu 



 

 
 

Smagu, jog Linkuvos gimnazijos 2ga klasės moksleivė Irminta Sabaitė 

(15 m.) laimėjo „Naisių vasaros“ organizuotą vaikų fotografijų konkursą 

„Gyvoji gamta 2013“ kategorijoje „Naminiai gyvuliai“. Irminta bei jos 

artimieji, draugai ir klasės auklėtoja  sausio 29 d. žiūrėjo „Naisių vasaros 

teatro“ spektaklį ,,Škac, mirtie, visados škac...“ (pagal S. Šaltenio pjesę 

,,Škac, mirtie, visados škac...“) Ten Irmintai iškilmingai buvo įteiktas 

apdovanojimas. Sveikinu ir linkiu kūrybinės ugnelės. 

 

Auklėtoja Reda Pėželienė 
 

 

 

 

Pjesėje pasakojama apie kiemą, kuriame gyvena Katinai lunatikai, Avinas, Šuo, Gaidys, norintis 

tapti solistu, Višta Karmen, svajojanti apie stiuardesės karjerą, višta Izabelė, laukianti, kol iš kiaušinio 

išsiris jos sūnelis Kapitonas Kolumbas. Labiausiai man patiko dainos ir muzika, skambėjusi spektaklyje. 

Matyti, kad rinktasi kruopščiai ir atidžiai. Muzika skambėjo kaip tik tada, kai reikia. Dainuojama buvo 

apie tai, kas vyksta scenoje. Spektaklio šokiai nebuvo prikaustantys: sušokti keli žingsneliai  ir tiek. Tai 

mane nuvylė. Puiku tai, kad gerai suderinta aktorių ,  kurie šoko ir dainavo, apranga. 

 Ačiū abiturientams už įdomų reginį. 

8b kl. mokinė Ieva Kulkytė 

 

Scena buvo gražiai papuošta ir atitiko spektaklio temą. Labai patiko tai, jog 

atėjus nakčiai  pasikeitė dekoracijos, užgeso šviesos, o personažai, norėdami 

pasitarti dėl savo likimo, užsidegė stalinę lempą. Taip pat labai  tiko bendram 

vaizdui tvora, būda, tvartas, šiukšlės, nes viskas atspindėjo tikrą kiemo gyveni-

mą. Labiausiai man patiko, kai iš kiaušinio išsirito kapitonas Kolumbas. Jis taip 

juokingai kalbėjo, kad salė mirė iš juoko. Įsiminė epizodas, kai Viščiukas išgąsdino 

gyvūnus ir privertė juos susitaikyti. Ačiū dvyliktokams už jų pastangas sužavėti ir 

sudominti kiekvieną, kas šį spektaklį matė.  

8b kl. mokinė Toma Bučaitė 

 

Abiturientai tikrai gerai įsijautė į savo vaidmenis. Pagrindiniai veikėjai buvo dvi vištos, avinas, 

šuo, trys katinai bei gaidys. Pastarojo vaidmenį atlikusi dvyliktokė, mano manymu, buvo pati geriausia. 

Ji drąsiai, nesivaržydama elgėsi ant scenos. Jos  balsas, judesiai, mimika atspindėjo spektaklio nuotaiką. 

Višta Izabelė taip pat drąsi, vietomis atrodydavo, jog ji ne vaidina, o iš tiesų pykstasi su Gaidžiu. Dar 

būtų galima išskirti ir Katiną. Nors visi aktoriai pasirodė tikrai gerai, bet šie trys ypač išsiskyrė.  

8b kl. mokinė Živilė Aušraitė 

 

 

Gimnazijos kronika 

„VARPELIS‘‘ 

2014 m. vasaris 



 

 

Spektaklyje svarbiausi veikėjai buvo šuo, avinas, gaidys, vištos, ka-

tinai, Kolumbas. Abiturientai puikiai atliko jiems skirtus vaidmenis. Gaidys puikiai atrodė, labai gražiai sušu-

kuotas buvo. Jis drąsiai dainavo ir vadovavo visam kiemui kaip tikras valdovas. Šuns vaidmuo labai gerai 

įrodė, jog Vidas (jis vaidino šunį) puikiai geba perteikti intrigą. Vištų apranga labai joms tiko. Viena, tokia 

lieknutė, svajojo tapti stiuardese, o kita labai laukė gimstant sūnelio Kolumbo. Man patiko avinas, kuris 

manė, jog yra be galo protingas, nors šnekėjo visiškas nesąmones. Boksininko pirštinės labai jam tiko. Kati-

nai man nelabai patiko, ypač vyresnioji katė. Man atrodė, jog ji vaidindama per daug pasitiki savimi, vieto-

mis net nesinorėjo jos klausytis. Bet vaidinti ji moka. Mažasis Kolumbas buvo labai mielas, o tas geltonas 

kostiumas nuostabiai jam tiko. 

Dekoracijos labai tiko vaidinimui, nemanau, kad būtų buvę įmanoma sugalvoti kitokias. Pro kūtės 

langą buvo galima pasižvalgyti veikėjams, šuns būda buvo labai talpi, ten tilpo ir katinas, ir šuo. Labai pati-

ko, kai užgesino šviesas, taip tikroviškai atrodė, jog naktis. Veikėjų drabužių spalvos nebuvo tamsios, niū-

rios, tiko kiekvienam personažui. 

 Tos merginos, kurios šoko, kurios dainavo, galėjo pasi-

rodyti šiek tiek geriau – atėjo į sceną, tą patį judesį kelis kartus pa-

kartojo ir tiek, bet visumos vaizdas buvo geras. Gerai, kad tos, kurios 

dainavo, nesuėjo į vieną būrį, bet išsiskirstė po kelias scenoje, be to, 

daina dar ir vaidinama buvo. Prie muzikos paleidimo pulto sėdėjęs 

vaikinukas visada laiku  paleisdavo muziką, nebuvo jokių trikdžių. Ir 

muzika taip tiko, kad atrodė, jog ši daina tik čia ir turėjo skambėti. 

Gerai, kad buvo parinktos linksmos dainos, galima buvo nusijuokti 

vos išgirdus pirmuosius žodžius. 

 Man patiko ir gaidys, ir šuo, ir Kolumbas, ir višta Izabe-

lė. Labiausiai įsiminė Gerdos suvaidintas gaidys. Tas jo užsidegimas „Į operą!“, tas jo tonas, kai kalbėjosi su 

šunimi, o kaip jis rinkosi švarką... Tie vaikinukai, kurie demonstravo tuos švarkus – tikri modeliai. Patiko ir 

šuo. Gražiai vaidino, apgavo gaidį, kad šis nukirstų grandinę. Labai gražiai pašoko su višta, jų judesiukai bu-

vo tobuli iki smulkmenų. O Kolumbas! Šneka, apranga ir, svarbiausia, išmintis įstrigo ilgam. Ypač spektaklio 

pabaigoje, kai jis sutaikė šunį su avinu. Jam labai tiko tas šveplavimas, nes jei jo nebūtų, tada nebūtų ir to 

įspūdžio, kad ką tik išsirito iš kiaušinio. Vištelė Karmen, tokia grakšti, tokia naivi... Tie klausimai – O kas yra 

vištiena? O ką reiškia suvirškinti? – iš jos lūpų skambėjo taip mielai... 

   Austėja Dovidonytė, 8b klasė 

 

 

 

Vasario 6 dieną Pakruojo J.Paukštelio muzi-

kos mokykloje vyko rajono mokinių meninio skai-

tymo konkursas, kuriame dalyvavo ir mūsų mokyklos moksleiviai: Vakaris Balčiūnas (6b), Emilija Pukevičiūtė 

(8b), Goda Mockūnaitė (2gb) ir Ugnė Bučaitė (3ga). Šį kartą laimė šypsojosi 5-8 klasių grupės mūsiškiams: 

Emilija laimėjo pirmąją vietą, Vakaris – trečiąją. Gražiai nuskambėjo ir Ugnės bei Godos skaitomos eilės. 

Sveikiname visus skaitovus, garbingai atstovavusius mūsų mokyklai, o ypač Emiliją Pukevičiūtę, kuri vasario 

15 dieną P.Keidošiaus eilėraštį „Neišsenkanti upė“ deklamuos regioniniame mokinių meninio skaitymo 

konkurse Akmenėje. Čia rungtyniaus Radviliškio, Joniškio, Šiaulių, Pakruojo, Pasvalio, Biržų, Kupiškio, Pane-

vėžio, Kelmės, Akmenės, Rokiškio rajonų bei Panevėžio miesto jaunieji skaitovai.  

 Linkime Emilijai sėkmės!  
Mokytoja Birutė Deveikienė 



 
 

Ar žinai, kad? 

• Pirmosios žiemos olimpinės žaidynės įvyko 1924 m Šamoni miestelyje  Prancūzijoje. 

• Lietuvai 2014 m. vasario 6-23 d. Sočio XXII žiemos olimpinėse žaidynėse atstovauja 9 sportininkai: 

• Biatlonininkai – Diana Rasimovičiūtė ir Tomas Kaukėnas; 

• Dailiojo čiuožimo pora – Deividas Stagniūnas ir Isabella Tobias; 

• Slidininkai – Ingrida Ardišauskaitė ir Vytautas Strolia; 

• Kalnų slidininkai – Ieva Januškevičiūtė ir Rokas Zaveckas; 

• Greitojo čiuožimo trumpuoju taku atstovė – Agnė Sereikaitė. 

• Biatlonas – sportinio  slidinėjimo lenktynės su šaudymu. 

• Olimpinis aukso medalis sveria 531 g, sidabro 525 g, bronzos – 460 g. 

• Tie olimpiniai čempionai, kurie auksą laimės vasario 15 d., papildomai gaus medalius su Čeliabinsko me-

teorito dalelėmis. Šie medaliai bus įteikiami „Rusų namuose“ Sočyje. O vasario 15-ąją todėl, kad būtent šią 

dieną prieš metus Čeliabinsko rajone nukrito meteoritas.  

• Po žiemos olimpinių žaidynių  2014 m. kovo 7–16 dienomis vyks parolimpinės žaidynės, arba XI žiemos 

parolimpiada. 

• Parolimpinės žaidynės arba Parolimpiada – Olimpinės žaidynės, skirtos varžytis sportininkams, turin-tiems 

fizinę negalią. 

• 2014 metų Parolimpinių žaidynių talismanai yra Spindulėlis ir Snaigė 

(Ugninis berniukas ir Sniego mergaitė). 

• Lietuviai  Algimantas Šalna (biatlonas) ir Vida  Vencienė (slidinėjimas), būdami 

Tarybų Sąjungos rinktinės nariais, yra vieninteliai  lietuviai iki dabar tapę olimpinių 

žaidynių čempionais. 

• 2002 metais Solt  Leik Sityje (JAV) dailiojo čiuožimo pora Margarita Drobiazko 

ir Povilas Vanagas iškovojo 5  - ąją vietą. Tai aukščiausia lietuvių sportininkų žie-

mos olimpiadoje iškovota vieta po Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo. 

• 2018 metais XXIII žiemos olimpiada vyks Pietų Korėjos Pjongčango mieste. 

 

Kūno kultūros pamokų metu įvairių klasių mokiniams 

suteikiama informacija apie svarbiausią 2014 metų spor-

to įvykį – žiemos olimpines žaidynes. 

Sužinota  ir diskutuota  apie olimpinės ugnies kelią, 

sportininkų atranką, olimpines rungtis, pvz.: skeletoną, 

bobslėjų, kerlingą;  talismanų parinkimą  ir pan.  

Visiems, norintiems daugiau sužinoti apie svarbiausią šių 

metų sporto įvykį, kviečiu apsilankyti:  

http://www.sochi2014.com/en 

https://www.facebook.com/sochi2014  

https://twitter.com/Sochi2014  

http://www.youtube.com/user/sochi2014 

 

Kūno kultūros mokytoja Lina Alekseriūnienė 

Redkolegija: I. Šlevaitė, V. Dzevečkaitė, A. Lipskytė,  G. Mockūnaitė ,E. Pukevičiūtė,  P.Janickas, B. Povilionytė, G., V. Plačakytės 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lthttp://linkuvosgimnazija.lt Gimnazijos   32  T-842164296 

mailto:linku@takas.lt
mailto:linku@takas.lt

